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Vážení občané,
dostáváte do rukou poslední prázdnino-
vé číslo Mohelnického zpravodaje a zá-
roveň první, které má změněnou gra-
fickou úpravu. Současně s tím přibylo 
několik nových rubrik, které vám dění 
ve městě i jeho okolí ještě více přiblíží. 
Nově budeme zveřejňovat tipy na výle-
ty po Mohelnicku, aktuální nabídky vol-
ných pracovních míst a od příštího čísla 
pravidelný sloupek o událostech v mikro-
regionu. Mimo to zde samozřejmě nalez-
nete všechny ostatní informace, na které 
jste byli až dosud zvyklí. Pokud by ani to 
nestačilo, další aktuální zprávy z města a 
jeho okolí nabízí nové internetové strán-
ky www.mohelnickatelevize.cz
Pevně věříme, že vás nové číslo zpravoda-
je potěší. Pokud ne, rádi přijmeme jaké-
koli další podněty k jeho vylepšení. Zpra-
vodaj totiž nepatří nikomu jinému než 
vám, obyvatelům Mohelnice a jeho míst-
ních částí.                             Vaše redakce

Hazardu už pšenka 
nepokvete
Zastupitelé města se na svém zasedání dne 
18. 6. 2014 usnesli vydat obecně závaznou 
vyhlášku, která na území města Mohelnice 
omezuje, či chcete-li, zpřísňuje opatření, kte-
rá mají za následek omezení propagace hraní 
sázkových her, loterií a jiných podobných her 
na území města.
Do tří měsíců od účinnosti uvedené obecně 
závazné vyhlášky, to je do 4. 10. 2014, musí 
provozovatelé heren, kasin a podobných zaří-
zení zajistit, aby výlohy, vstupy, okna a podob-
né otvory do těchto zařízení byly zabezpečeny 
tak, aby nebylo možno nahlížet dovnitř pro-
vozovny, popřípadě místností, kde jsou pro-
vozovány sázkové hry a loterie. 
Dále není povoleno v názvu provozovny pou-
žívat označení herna nebo kasino a také ozna-
čení názvu provozovny nesmí být pojato jako 
reklama, zakázáno je zejména blikající nebo 
svítící označení názvu podniku. I na budo-
vě, kde se herna nachází, nesmí být umístěna 
žádná zařízení, která propagují sázkovou hru 
či loterii nebo na ně odkazují.
Cílem přijaté vyhlášky je především ochra-
na sociálně slabých, snadno ovlivnitelných 
nebo duševně nevyzrálých osob před důsled-
ky plynoucími z účasti na některých sázko-
vých hrách a loteriích, a také snaha o před-
cházení některým negativním jevům, které ve 
svém důsledku mohou vést k narušování ve-
řejného pořádku.

Zdroj: Ekonomický odbor
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Cyklistické hvězdy v Mohelnici

Mohelnice se v pátek 18. července stala jed-
ním z důležitých bodů mezinárodního závo-
du Czech Cycling Tour. Právě v našem městě 
totiž končila jeho druhá etapa, která měřila té-
měř sto šedesát kilometrů. Trasu z Olomouce 

nejrychleji zvládl dánský jezdec Martin Mor-
tensem. Závod nabídl atraktivní podívanou 
pro obyvatele města, sama radnice pak na po-
řádání tohoto podniku finančně přispěla. 

pokračování na str. 15
Text a foto: Jaroslav Kropáč

Radnice se pustí do 
opravy hřbitova
Lidé v Mohelnici se konečně dočkají důstoj-
ného přístupu ke hrobům na městském hřbi-
tově. Radnice letos zahájí modernizaci smu-
tečního místa tak, aby odpovídalo potřebám 
pozůstalých i důstojnosti posledního odpo-
činku. „Původně se na zpevnění chodníků 
uvažovalo se zámkovou dlažbou, nakonec ale 
radní rozhodli o instalaci lité betonové dlaž-
by,“ uvedla referentka městského úřadu Eva 
Pirklová. S jejich rekonstrukcí se počítá po-
stupně, nový beton bude i před sociálním za-
řízením a urnovým hájem. Celkem dojde k 
výměně několika set metrů čtverečních dlaž-

by. Kromě chodníků 
plánuje radnice mo-
dernizovat i veřejné to-
alety na hřbitově, je-
jichž stav je žalostný. 
Harmonogram staveb-
ních prací je rozvržen 
na dva roky dopředu.  
                  (red.)
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Informace z rady města
Výtah ze 118. schůze rady města, 
která se konala dne 09. 07. 2014 
 Rada města bere na vědomí výsledek vý-
běrového řízení na veřejnou zakázku s ná-
zvem: "Realizace úspor energie, MŠ Zámecká 
11, Mohelnice - zateplení obvodových stěn, 
výměna oken a dveří".
 Rada města rozhoduje o výběru nej-
vhodnější nabídky uchazeče POHL INVEST, 
s. r. o., Skalička 2178/40, 789 01 Zábřeh, IČ 
26836742.
 Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o 
dílo s uchazečem POHL INVEST, s. r. o., Skalič-
ka 2178/40, 789 01 Zábřeh, IČ 26836742, jejímž 
předmětem je "Realizace úspor energie, MŠ Zá-
mecká 11, Mohelnice - zateplení obvodových 
stěn, výměna oken a dveří" za částku 1.939.139 
Kč bez DPH, což je 2.346.358 Kč s DPH.

Výtah ze 119. schůze rady města, 
která se konala dne 14. 07. 2014 
 Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit změnu č. 41 přijetí dotace z 
Euroregionu Pomezí na projekt "Dělí nás hra-
nice, ale pojí  tradice" ve výši 322.545,44 Kča 
převod této částky do rezervy města.
 Rada města schvaluje změnu č. 38 přijetí 
dotace ze SZIF ve výši 37.600 Kč na vypraco-
vání lesnického auditu. Jelikož audit byl uhra-
zen již v loňském roce, převádí se částka do-
tace do rezervy města.
 Rada města schvaluje změnu č. 39 přije-
tí dotace na výsadbu melioračních dřevin ve 
výši 8.650 Kč a o stejnou částku zvýšení dota-
ce Lesům ČR.
 Rada města bere na vědomí výsledek vý-
běrového řízení na výměnu svítidel na chod-
bách ZŠ Vodní Mohelnice v 1. NP + 2. NP a 
uzavření smlouvy o dílo s Radkem Krobotem, 
IČ 14594293, Květná 6, Mohelnice, za cenu 
153154 Kč s DPH.
 Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o 
dílo s firmou Richard Mlýnek, U Cukrovaru 
4A, Opava, IČ 46577793, na výměnu střešní 
krytiny objektu U Brány 18 v Mohelnici, za 
cenu ve výši 239.180,70 Kč včetně DPH.

Nové hřiště Na Příkopech splňuje nejmoder-
nější normy a parametry. Foto: Pavel Kuba

Mohelnice má první hřiště s umělým povrchem
Mohelnice má první hřiště s umělým povr-
chem, které bude sloužit široké veřejnosti. 
Nachází se na sídlišti Na Příkopech. Postup-
ně by se měly opravovat všechna hřiště nejen 
v Mohelnici na sídlištích, ale také ve školách, 
školkách i v přilehlých obcích. Příští měsíc se 
začne opravovat hřiště na škole Mlýnská, při-
pravují se malá hřiště ve školce Na Zámečku 
a připravují se podklady pro opravu hřišť ve 
všech přilehlých obcích patřících pod Mohel-
nici.           Pavel Kuba

Nový chodník zdobí centrum Újezdu. Foto: Pa-
vel Kuba

Újezd se dočkal 
nového chodníku
V Újezdě byl opraven chodník vedoucí od 
rybníku uprostřed obce směrem na obec Líš-
nice. Společně s dokončenou cyklostezkou 
přispěje k větší bezpečnosti a komfortu obča-
nů bydlících v obci Újezd.             Pavel Kuba

Zásadnější rekonstrukce chodníků a silnic při-
jde na řadu až po dodělání kanalizace. Do té 
doby musí město provádět jen dílčí opravy. 
Foto: Pavel Kuba

Opravy komunikací 
přijdou na řadu později
V loňském roce zůstaly na ulicích Bože-
ny Němcové a Masarykova zasypané rýhy 
po výkopu plynu. Bohužel písemné žádos-
ti města na firmu VHZ již z podzimu roku 
2012 s upozorněním na rekonstrukci plynu 
v roce 2013 a  žádosti o rekonstrukci kanali-
zace v roce 2013 zůstaly nevyslyšeny. Obča-
né bydlící v těchto ulicích se letos nedočka-
jí opravených chodníků ani rekonstruované 
silnice. Jediné, co je v tuto chvíli možné říci 
je, že rekonstrukce kanalizace na ulici Masa-
rykova začne začátkem srpna. O termínu re-
konstrukce kanalizace na ulici Boženy Něm-
cové vás budeme informovat v dalších číslech 
Mohelnického zpravodaje. Do této doby bude 
město zapravovat díry v překopech po rekon-
strukci plynovodu.                          Pavel Kuba

Sběrný dvůr nabídne 
více komfortu
Nová točna pro řidiče s přívěsnými vozíky se 
právě buduje v areálu sběrného dvora. Obča-
nům se tak podstatně usnadní příjezd s vozi-
dly i vykládání odpadu. Zvětší se i manipu-
lační plocha pro kontejnery. Sběrný dvůr se 
významně podílí na recyklaci odpadu z mo-
helnických domácností.        Pavel Kuba

Skládka v Líšnici ušetří 
městu peníze
Po schválení zastupitelstvem města Mohelnice 
a obce Líšnice v listopadu 2013 jsme zaplati-
li obci Líšnice první splátku ve výši 1 250 000 
Kč.  Zaplatili jsme za skládku, která k dnešní-
mu dni není naše. A kdy se tak stane? Po vy-
dání a nabytí právní moci stavebního povole-
ní na dokončení skládkového tělesa. 
Od května pracujeme na vydání stavebního 
povolení a v tuto chvíli nám chybí dodat po-
slední dva dokumenty nutné pro vydání sta-
vebního povolení. Po jeho vydání zpracuje-
me provozní řád a vzhledem k tomu, že bude 
možné na tuto skládku vozit výkopovou ze-
minu a nezávadný stavební materiál (např. 
zbytky cihel, omítek, po bouracích pracích) 
předpokládáme, že občanům bude poskytnu-
ta sleva ve sběrném dvoře a město Mohelni-
ce výrazně ušetří při prováděných stavbách za 
skládkovné a dopravu.                    Pavel Kuba

Moderní osvětlení sníží 
výdaje na elektřinu
Pro občany starého sídliště bydlící v ulici 1. 
Máje, Lidická, Spartakiádní, Staškova a Sever-
ní, město v současné době zhotovujeme vý-
kresovou dokumentaci na opravu veřejného 
osvětlení. Chystá se kompletní výměna pod-
zemního vedení, sloupů, svítidel a rozvadě-
čů v celkové částce přesahující jeden milión 
korun. Veřejné osvětlení v této části města je 
staré více než padesát roků. Po kompletní re-
konstrukci veřejného osvětlení město každý 
rok ušetří za prosvícenou energii, protože na 
sloupech budou osazena kvalitní svítidla po-
platná dnešní době.         Pavel Kuba

Třetí výběrové řízení 
vyšlo levněji
Po dvou zrušených výběrových řízeních z 
března a dubna letošního roku, kdy se při-
hlásil jeden zájemce a rada města se rozhodla 
vyhlásit nové výběrové řízení, bude konečně 
v srpnu opravena střecha nad kadeřnictvím, 
kde již zatéká. Město vyhlášením nového vý-
běrového řízení  ušetřilo více než 100 000 Kč.
  Pavel Kuba
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Hudební festival proměnil park v taneční ráj 

Nepozorným řidičům zvoní hrana, budou padat pokuty

Jamie Marshall uchvátil publikum

Angličan s kytarou zaujal všechny věkové sku-
piny posluchačů. Foto: Petra Rosípalová

Mohelnické kulturní léto ve čtvrtek 17. čer-
vence nabídlo skvělé osvěžení. Na náměs-
tí Svobody zahrál a zazpíval britský zpěvák 
s ojedinělým hlasem – Jamie Marshall. Ze za-
čátku koncertu sice diváky pozlobilo několik 
pořádných dešťových přeháněk, ale hudba je 

natolik uchvátila, že i nabídku přesunu kon-
certu pod střechu odmítli a vychutnávali si ji 
pod širým nebem. Kdo vydržel,  neprohlou-
pil. Jamie Marshall byl naprosto bezprostřed-
ní, přátelský a jeho hudební projev všechny 
zaujal.                  Petra Rosípalová   

Jaromír Nohavica zahraje v říjnu 
Dlouho očekávaný koncert oblíbeného písničkáře se uskuteční 18. října. Prodej vstupenek 
začne  měsíc před koncertem, sledujte webové stránky Domu kultury – www.mks-mohel-
nice.cz. Upozorňujeme, že nebude možná rezervace vstupenek, maximální počet vstupenek 
na jednu osobu je šest kusů. 

Důslednější dohled nad parko-
váním vozidel v Mohelnici. To je 
požadavek radních města, který 
byl projednáván na jednání rady 
v pondělí 14. července, a kterého 
se také zúčastnili zástupci Poli-
cie ČR, vedoucí územního odbo-
ru Šumperk a vedoucí obvodní-
ho oddělení Mohelnice. 
Radní požadují, aby se policie 
více věnovala postihu neukáz-
něných řidičů, kteří nerespektu-
jí zákon a svá vozidla bezohled-
ně odstavují na místech, kde je 
to zakázáno. Téměř vždy se jed-
ná o vědomé porušení, kdy ři-
dič ví, že se dopouští přestupku, 
ale spoléhá na to, že jeho jedná-
ní bude tolerováno. Proto pozor 
na otřepaný příměr – neznalost 
zákona neomlouvá. Pro někte-
ré permanentní přestupce bude 

možná také novinkou fakt, že no-
vela zákona zakládá novou skut-
kovou podstatu správního de-
liktu, ze kterého lze při splnění 
zákonem předpokládaných pod-
mínek shledat odpovědným pro-
vozovatele vozidla bez ohledu na 
to, že vozidlo v inkriminovanou 
dobu řídila zřejmě jiná osoba.  Ji-
nými slovy, nepodaří-li se zjistit, 
kdo vozidlo zaparkoval, bude po-
stižen vlastník vozidla.
S patřičným postihem budou 
muset počítat především řidiči 
parkující v místech, kde jejich 
vozidlo bude tvořit překážku 
v silničním provozu a znemož-
ní tím průjezdnost ostatních 
vozidel, zejména pak tam, kde 
budou bezprostředně ohrožo-
vat bezpečnost silničního pro-
vozu. Přijetím tohoto opatření 

se policie snaží vyjít vstříc jed-
nak požadavku radních Města 
Mohelnice, tak občanům měs-
ta, kterým tito neukáznění řidi-
či jistě nejsou lhostejní a svým 

Festivalu v parku přálo počasí, což společně s nabídkou kvalitní hudby nemohlo skončit jinak, než 
rekordní návštěvností. Foto: red

jednáním jim znepříjemňují 
život. Vždyť heslem policie je 
„Pomáhat a chránit“.  
(redakčně zkráceno)

por. Mgr. Marie Šafářová,
komisař

Tak, a letošní čtvrtý ročník mohelnického fes-
tivalu Fingers Up je za námi. Městské sady se 
v sobotu 19. července během pár hodin pro-
měnily ve festivalový ráj, kam začaly proudit 
tisíce nadšenců kvalitní hudby, dobrého jídla 
a pohodové zábavy. 
Počasí nám přálo a sluníčko svítilo ostošest, 
a tak přišlo vhod skočit do vody a zchladit 
se. Návštěvníci, kteří si nezapomněli plav-
ky doma, si tak užívali pohody v nedalekém 
bazénu za doprovodu největších hitovek, kte-
ré se parkem rozléhaly. Ti, kteří přípravu na 
Fingers Up lehce podcenili a nechali si plav-
ky doma, pak využívali bohatou nabídku le-
dových nápojů a chránili se před sluncem 
ve stínu stromů s výhledem na hlavní pódi-
um. Větší areál, který nejenže umožnil po-
stavit druhé pódium pro umělce vystupující 
mimo střední proud, dal také prostor pro více 
atrakcí pro děti a relaxačních zón. Díky vy-

dařenému letnímu počasí a všudypřítomným 
květinovým věncům a stylovým festivalovým 
brýlím, kdekdo mohl zažít, jak vypadá tako-
vá pravá mohelnická Hawaii. Zlatý hřeb veče-
ra nastal, když se před zraky více než tří tisíců 
fanoušků objevil David Koller se slavnou pís-
ní - Chci zas v tobě spát. Již to mohlo být zá-
rukou vydařeného večera a doufáme, že i ce-
lého festivalu. 
Po posledním vystoupení a poslední proda-
né porci guláše, či výborných žebírek z grilu, 
jsme se zase museli na nějaký čas rozloučit. 
Ale nebojte, snad to nebude na dlouho a uvi-
díme se zase se všemi v zimě, na zimním fes-
tivalu FINGERS UP!   Martina Janků

Hudební festival Fingers Up organizuje společ-
nost Kultura a volný čas Mohelnice, nezisko-
vá o.p.s.
Festival podpořilo Město Mohelnice.
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K prameni Moravy po pětadvacáté

Námořnické povídačky vyplouvají
v novém Československu nebylo uplatnění. 
Vrba se stal berním úředníkem a do Loučky 
jezdil jen na letní byt do domu, který posta-
vil jeho tchán, Ignác Haberland, kamenický 
mistr a nájemce pískovcových lomů v okolí. 
Tady se pak se svou ženou Annou, s níž se na 
stránkách knihy rovněž setkáme, po druhé 
světové válce usadil natrvalo. Jako námoř-
ník poznal Vrba nejen Jadran, ale i Středo-
moří. Byl také dva roky na tzv. staniční lodi v 
Číně a za první světové války působil na jed-
nom z nejexponovanějších křižníků rakous-
ko-uherské floty, který se jmenoval „Helgo-
land“. Vysloužil si zde hned dvě medaile za 
statečnost – stříbrnou a zlatou.
Ošanec se pokusil postihnout celou námoř-
níkovu životní pouť od kolébky až do hro-
bu, takže není divu, že na stránkách „Poví-
daček“ se nejednou setkáme se Studenou 
Loučkou, ale i Bukovou, Bušínem, Mírovem 
či Mohelnicí. Platí to i o doprovodných foto-
grafiích. Kniha nás zavede také do míst, kte-
rá známe z prázdninových pobytů v Dalmá-
cii a poskytne nám možná i jistou inspiraci 
pro naše další cesty k slunnému Jadranu.

Knížka není určena lidem, zajímajícím se v 
první řadě o technickou stránku lodí nebo o 
průběh námořních bitev. Byť byl její text kon-
zultován s předními odborníky u nás i v za-
hraničí, je zaměřena spíše na laického čtenáře, 
který se chce dozvědět něco o každodenním 
životě rakousko-uherských námořníků. Sna-
hou autora bylo nejen poučit, ale i pobavit.
Jedná se o druhou Ošancovu „námořnickou“ 
knížku. Ta první vyšla pod názvem Ze slezské 
vísky plavčíkem u maríny v roce 2011. Au-
tor v ní publikoval a okomentoval nedokon-
čené paměti svého dědečka Františka Ošan-
ce (1887-1951) na pobyt v plavčické škole, na 
kterou dva roky po něm přišel i Čeněk Vrba. 
Oba námořníci se poznali až při službě na 
moři a když si František Ošanec vzal za ženu 
Vrbovu sestru, stali se příbuznými. Setkáva-
li se pak často právě ve Studené Loučce. I tato 
kniha je dostupná v naší knihovně.
Obě knížky vydalo v edici Lodě v české mi-
nulosti pražské nakladatelství Mare-Czech 
(www.mare-czech.cz), kde je také možné obě 
publikace objednat.

knihovna Studená Loučka

Knihovna ve Studené Loučce se v těchto 
dnech dočkala dalšího přírůstku, tentokrát 
spjatého přímo s naší malebnou vsí. Dlouho 
avizovaná knížka historika Jiřího Ošance, in-
spirovaná vyprávěním jeho prastrýce Čeňka 
Vrby (1888-1968), konečně vyšla. Pod dlou-
hým názvem Námořnické povídačky aneb pří-
běhy „mariňáka“ ze Studené Loučky za čtrnáct 
let služby u rakousko-uherského válečného ná-
mořnictva se skrývá téměř 300 stran textu a 
víc jak 370 ilustrací. Autor v knize využil do-
chovaná vyprávění a bohatou pozůstalost 
člověka, kterého mnozí ve Studené Loučce a 
okolí znali, většinou však nikoliv jako námoř-
níka. Právem je uveden jako spoluautor. Oša-
nec při psaní knihy zúročil i své objevitelské 
cesty po Jadranu, při nichž hledal stopy ra-
kousko-uherských námořníků.
Čeněk Vrba se sice narodil ve Vizovicích, ale 
jako dvanáctiletý se s rodiči přistěhoval do 
Studené Loučky, odkud pak v šestnácti zamí-
řil do školy plavčíků v Šibeniku-Mandalině. 
Až do rozpadu Rakousko-Uherska působil ve 
válečném námořnictvu. Do Loučky se vrátil 
jako námořní poddůstojník. Pro takové však 

Po úspěšném nultém ročníku pochodu do 
přírody pod názvem Mohelnický vandr uspo-
řádal  14.6.2014 opět oddíl žen T.J. Sokol Mo-
helnice s oddílem jachtingu a ve spolupráci 
s mohelnickými turisty první ročník tohoto 
pochodu. Tato akce byla zaměřena především 
na děti a mládež.
Na startu se sešlo sto pět a třicet zájemců. Je to 
trochu méně než minulý rok, ale tentokrát s 
námi počasí trošku laškovalo, takže se to pro-
jevilo i na účasti. Ti, kteří došli nebo dojeli, 
byli spokojeni nejen výběrem tras, ale i velmi 
příjemným prostředím v cíli na loděnici. Kaž-
dý účastník obdržel diplom a děti navíc ještě 
medaili a balonek. Zasoutěžily si s trpaslíky a 
u Sněhurky si vyzvedly odměnu. Rodiče i děti 
se povozili na lodičce. Po splnění všech úkolů 
si všichni pochutnali na opečeném kabanosu.
Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, 
kteří nám na tuto akci přispěli. Moc děkuje-
me. Těšíme se na druhý ročník pochodu, kte-
rý bude v červnu 2015. Už teď vás všechny sr-
dečně zvou pořadatelé.

Jarka Straková, Zdenka Krbcová Prvního ročníku Mohelnického vandru se zúčastnilo sto pět a třicet lidí. Foto: red

Mohelnický vandr vykročil k nové tradici

U pramene Moravy čeká na účastníky pochodu malé občerstvení. Foto: red                                  

Na začátku září, konkrétně 2. 9. pořádají Mo-
ravané ve spolupráci se Sportovním klubem 
turistika v Mohelnici a horskou službou ve 
Starém Městě již 25. ročník pochodu k pra-
meni Moravy. Jde o jednu z nejstarších akcí 
tohoto druhu v regionu.
Výchozí bod si každý zvolí sám. Je však nutné, 
aby účastník pochodu došel k prameni, kde  
obdrží diplom,vrcholová razítka a drobné 
upomínky od sponzorů pochodu. Budou zde 

k mání pohlednice, nášivky a keramika týka-
jící se této tradiční akce. Vzhledem k tomu, že 
Staré Město současně pořádá pátý ročník po-
chodu na vrchol Sněžníku, bude ve Stříbrni-
cích hrát kapela A. M. Úlet z Moravičan.
Letos bude možnost svézt se z nádraží ve 
Starém Městě autobusem a ze Stříbrnic k 
chatě Na Návrší mikrobusem. Těšíme se 
na vaši návštěvu u pramene naší moravské 
řeky Moravy.                      Jaromír Vítek
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Komunální volby 2014 - propagace volebních uskupení
Ve dnech 10. a 11. října 2014 proběhnou volby do zastupitelstva města Mohelnice. Město Mohelnice jako vydavatel Mohelnického zpravoda-
je a provozovatel Mohelnické televize má zájem vytvořit v těchto médiích rovné podmínky pro všechny subjekty, které se hodlají voleb zúčastnit. 
Proto rada města na svém 119. zasedání dne 14. července 2014 schválila pravidla pro prezentaci volebních uskupení takto:

MOHELNICKý ZPRAVODAJ
 1/4 strany (13 x 9 cm) v říjnovém čísle Mohelnického zpravodaje 

pro každé volební uskupení účastnící se komunálních voleb 2014 
v Mohelnici, které o to prokazatelně požádá a uhradí poměrné ná-
klady na tisk dle skutečné ceny.

 Inzerce – maximálně 1/2 strany (13 x 18 cm) v říjnovém čísle Mo-
helnického zpravodaje pro každé volební uskupení účastnící se ko-
munálních voleb 2014 v Mohelnici, které o to prokazatelně požádá 
a uhradí inzerci dle platného ceníku MKC.

Pokud budou mít volební uskupení o inzerci zájem, musí příslušné ma-
teriály doručit prostřednictvím svého zástupce na adresu společnosti 
Mohelnické kulturní centrum, s. r. o. nejpozději do 15. září 2014.

MOHELNICKá TELEVIZE
 poskytnutí bezplatného prosto-
ru pro umístění video příspěvku (pří-
spěvků) v souhrnné délce maximálně 
5 minut na portálu Mohelnické televi-
ze www.mohelnickatelevize.cz, každé-
mu volebnímu uskupení účastnícímu 
se komunálních voleb 2014 v Mohelni-
ci, které o to prokazatelně požádají a dodají příslušné materiály (video 
soubor/y v digitální podobě Mpeg2 nebo Mpeg4) prostřednictvím své-
ho zástupce na adresu společnosti Mohelnické kulturní centrum, s. r. o. 
v termínu od 25. srpna 2014 do 15. září 2014.

Bližší informace získáte ve společnosti Mohelnické kulturní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 78985 Mohelnice (Dům kultury), tel. 583 430 915,
e-mail: mksmohelnice@mksdk.cz.                                            Ceník inzerce naleznete zde: http://mks-mohelnice.cz/cenik-inzerce

Město prostřednictvím grantů podporuje řadu aktivit 
Město Mohelnice poskytuje ze svého rozpoč-
tu granty občanským sdružením, právnickým 
a fyzickým osobám, které provozují veřejně 
prospěšnou činnost v těchto oblastech: děti a 
mládež, kultura, historie, tělovýchova a sport, 
turistický ruch, propagace města Mohelni-
ce, životní prostředí. O grant se mohli žada-
telé ucházet ve dvou kolech, žádosti předklá-
dali v termínu do 31.1. a do 31.5. V rozpočtu 
města bylo na podporu aktivit prostřednic-
tvím grantů v letošním roce vyčleněno cel-
kem 300 tis. Kč. 
Podporu získaly nejen tradiční akce jako 
módní přehlídky Top Styl Luďka Hanáka, 
Mohelnický dostavník, Světový pohár v sil-
niční cyklistice Czech Cycling Tour, hudeb-
ní festival Fingers Up, Pálení čarodějnic pořá-
dané Cechem přátel pátého ročního období, 
ale i sportovní akce - Mezinárodní vánoční 
turnaj žáků v judo pořádaný T.J. Sokol Mo-
helnice, halový mládežnický turnaj v kopané 
FK Mohelnice, motoristický sportovní pod-
nik v Mohelnických lomech pod hlavičkou 
AUTOMOTO KLUBu Mohelnice a Mohel-
nický půlmaratón pořádaný sdružením MBT 
TEAM Mohelnice. 
Rada města schválila poskytnutí grantu také 
na akce Mohelnického patchworkového 
klubu, Mohelnického spolku ručních řeme-

sel, DDM Magnet Mohelni-
ce na uspořádání příměst-
ských táborů, občanskému 
sdružení VARIANTA na 
Odznak Všestrannos-
ti Olympijských Vítězů, 
TJ Léčebna Košumberk na 
podporu handicapovaného 
sportovce z Mohelnice, na 

akci Z pohádky do po-
hádky pořádanou sdru-

žením Karate Mohel-
nice. 

Finanční podpora 
města umož-

ňuje rovněž 
u s p o ř á -
dání oslav 
55. výro-
čí založe-

ní oddílu košíkové pod hlavičkou TJ MEZ 
Mohelnice, XXVIII. ročník šachového turna-
je „Mohelnice Open 2014 organizovaný sdru-
žením DDM&TJ Mohelnice, obnovu starých 
náhrobků původních obyvatel a vytvoření Pi-
etního místa na hřbitově na Studené Loučce, 
či uskutečnění besedy Spolku pro trvalou udr-
žitelnost rozvoje Mohelnice s názvem „Odpa-
dy, problém? Nebo výzva!“                  (red.)

Farmářské trhy
slibují med,
rakytník i ryby
Předběžný seznam prodejců na Mohelnic-
kých farmářských trzích 20. 8. 2014

Soukromé uzenářství Nymburk
Včelí farma z Podzvičiny

Krkonošské sirupy z bylin a plodů
Luštěninové výrobky Damodara

Zpracování rakytníku ing. Cvrček
Ručně vyrobená mýdla Jičín

Ryby z Třeboně
Pekařství Břeclav

Valašské Frgále Vsetín
Okrasné zahradnictví Velká Bukovina

Zelenina z Božic
Zelinářství z Bolehoště

Gastro koření Týniště nad Orlicí
Bylinné masti a výrobky z konopí

Hradec Králové
Víno z černého rybízu

Meruňky z Moravy 
Sušené a kandované ovoce ze Staré 

Paky
Výroba kozích a ovčích produktů

farma Lichkov
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Informace o realizaci projektu HP II v 28.  a 29. týdnu 2014
Zpracovatel: Ing. Aleš Miketa

A) stavební práce
1.  Horní Krčmy – na dokončeném úseku od šachty 29 po šachtu 33 
je prováděna výstavba cyklostezky. Předpokládaný termín pokračová-
ní prací od 4.8.2014.
2. U Potoka – na dokončeném úseku od šachty 10 (73a) po šachtu 16 
je prováděna výstavba cyklostezky. 
3.  dolní Krčmy – výstavba započala u restaurace U Slunce, šachta 
ŠD-S dořešeno zaústění přípojky splaškové kanalizace z restaurace U 
Slunce, provedeny výkopové práce + poleženo potrubí PP DN 250 + 
osazeny šachty ŠD1 až ŠD5 včetně odboček k nemovitostem.

4. ČoV – Prováděny demoliční práce na prvním úseku stavby, po-
loženo obtokové potrubí keramika DN 600 + postaveny šachta OŠ1 + 
OŠ2, provedeno zaústění dočasného obtoku do průrazů. 
Provedeny zemní práce na novém mycím stanovišti + vybetonována 
základová deska. 
Provádějí se bourací práce na starém monobloku biologické linky.

5. sadová – Prováděny přípravné práce – zarážení larzenů pro mon-
tážní jámu na protlak pod komunikací I/44.

další postup prací:
V pondělí 23.6.2014 došlo k předání všech stavenišť zhotoviteli, firmě 
OHL-ŽS. Tímto je možné započít stavební práce na veškerých úsecích, 
které budou stavebně a projekčně připraveny. 
Předaná staveniště k výstavbě:
- SO 4B.007 SK Podolí, 1. Část stoky P - předpokládané zahájení sta-

vebních prací 4.8.2014
- SO 4B.009 SK Mohelnice centrum – 1. Část, stoka OK -2
- SO 05 – Školní + Mlýnská – stoka SK + stoka ML-1 = výstavba za-

počne 22.7.2014, bude doprovázena úplnou a následně částečnou 
dopravní uzávěrou ulice Mlýnské při vjezdu z Ulice Zábřežské.

- SO 06 – ulice Masarykova  - předpokládané zahájení stavebních 
prací 4.8.2014

- SO 11 – Horní Krčmy – příprava na obnovení stavebních prací po 
výstavbě cyklostezky (cca 7.8.2014) – místní obyvatelé upozorňu-
jí na nefunkční příkopu na straně novostaveb (zasypáno hlínou + 
chybějící propustky při vjezdu z komunikace) = NUTNO UPRA-
VIT PŘÍKOPU

C/ Rychlé info
- Je nutné jednat Olomouckým krajem o podmínkách převzetí ně-

kterých komunikací (část Třebovské, Okružní, Olomoucká) – 
SSOK jinak nevydá souhlas se stavebními úpravami ulice Okruž-
ní.

Rozsáhlejší fotodokumentaci, projektovou dokumentaci a další najde-
te na www.mohelnice.cz      V Mohelnici  21. 7. 2014, Aleš Miketa
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z farní kroniky
zápisy faráře Vincence Hausne-
ra v letech 1897-1900 v Mohel-
nické farní kronice 

Nový hřbitov v Květíně,1897
V těchto letech byl také zřízen 
první mimomohelnický hřbitov 
v Květíně. Slouží pro obce Květín 
a Slavoňov. Byl jako římskokato-
lický posvěcen a také zakreslen 
do pozemkové knihy. Mohelnic-
ký farář měl nad tímto hřbitovem 
právo rozhodování, vesnice měly 
právo správní.

Primice v Mohelnici, 1898
Po dlouhé době bylo z naší far-
nosti opět slaveno několik primi-
cí. P. Karla Fritschera z Mohelni-
ce ve farním kostele a P. Františka 
Schwarze z Řepové ve filiálním 
kostele na Mírově.
V roce 1899 měl ve farním koste-
le primici P. Karel Klug, ale tepr-
ve v adventě (čtyřtýdenní období 
před Vánoci). To proto, že v době 
všeobecného svěcení (červenec) 
ještě nedosáhnul zákonem sta-
noveného věku, podruhé zase 

pro nemoc biskupa muselo býti 
svěcení odloženo.
(primice je první veřejně slouže-
ná mše nově vysvěceného fará-
ře. Obvykle se slouží v místě ro-
diště) 

Nová monstrance, 1899
Pro farní kostel byla poříze-
na nová gotická monstrance od 
Ludvíka Adlera z Vídně za 800 
zlatých.
V moravní kapli (u silnice do 
Moravičan) byla stará a málo vý-
stavní socha Exce Homo (socha 
Krista) nahrazena novou, kterou 
za 120 zlatých zhotovil sochař 
Stuflleser ze Sv. Ulrichu v Tyro-
lích. Toto vydání bylo zaplaceno 
z majetku této kaple.

Pronikání luterství do němec-
kých měst, 1899
V té době začíná k nám a hlav-
ně do německých měst prolí-
nat luterství. Parola (heslo) teh-
dejších německých nacionalistů 
byla „být Němcem, znamená být 
protestantem“, a proto „pryč od 
Říma“. Toto štvaní k nám bylo 

donášeno z Německa protestant-
skými pastory, kteří navštěvova-
li německé obyvatelstvo a nabá-
dali ho k odpadu od křesťanské 
víry. Nedělali rozdílu ani u jiných 
vyznání. Kde to nešlo jinak, brali 
si na pomoc starokatolictví. Také 
v Šumperku jeden starokatolic-
ký kněz z vídeňské diecéze, jistý 
P. Erhard, dosáhl toho, že 120 ka-
tolíků odpadlo od víry.
Protikatolické hnutí zasáhlo 
hlavně severozápadní Moravu a 
nezastavilo se ani před metropo-
litní Olomoucí, kde si již zmíně-
ný P. Erhard předsevzal konání 
bohoslužeb.
Mohelnice zůstala od těchto apo-
štolů ušetřena. Protestantští pas-
torové celkem třikrát na zdejší 
střelnici kázali a jednou dokonce 
tam měli svoje bohoslužby s ve-
čeří Páně. Jistý Grossmann, po-
voláním účetní ze zdejší továrny 
na škrob, jejíž majitelé Gessne-
ři byli protestanté, od katolické 
církve odpadl a k protestantství 
přihlásil i svoji pětiletou dcerku. 
Po nevalném úspěchu nastal opět 

z nAšEHo střEdU odEšli:
Petr KOŽELA z Mohelnice (66 let), 
Josefa KUCINOVá z Mohelnice (86 let), 
Miloslav ROZMáNEK z Mohelnice (85 let), 
František BLECHTA z Mohelnice (52 let). 

klid a žádný luterský kazatel se v 
Mohelnici více neukázal.

Volby do říšského sněmu, 1900
Ve volbách do říšského sněmu v 
Mohelnici v páté kurii zvítězili 
socialisté, v kurii měst liberálové. 
Křesťansko-socialistická strana, 
která se voleb zúčastnila poprvé, 
získala jen 56 hlasů.

Helmut Bartoš
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Na výlet po Mohelnici i po okolí
MĚSTSKÉ OPEVNĚNÍ V MOHELNICI
Zbytky městského opevnění z poloviny 16. 
století tvoří části hradby s půlválcovými 
baštami. Zbytky městských hradeb s baš-
tami po obvodu historického jádra města 
jsou v ulicích Třebovská, Mlýnská, Školní, 
Hřebíkářská, Smetanova, U brány, Okruž-
ní a Kostelní. Jediná dochovaná bašta stojí 
za zdravotním střediskem č. p. 10. Součás-
tí mohelnického opevnění byly i vstupní 
brány. Z tzv. Moravičanské a Třebovské 
brány se dochovaly pouze zbytky boč-
ních stěn označené mohelnickým erbem. 
Kompletně se dochovala tzv. Vodní brá-
na datovaná rokem 1540, kdy bylo do-

končeno opevnění poničené během husitské-
ho vpádu a rokem 1841, kdy město zachvátil 
obrovský požár. Na bráně je latinský nápis, 
který v překladu zní: „Pokud Pán neochra-
ňuje město, marně bdí ten, kdo jej střeží.“ 
Hned za branou stojí tzv. Pekařský dům z 
roku 1597 s kamenným portálem zdobeným 
anděly. V nikách štítu jsou umístěny sochy 
sv. Donáta a sv. Floriana a po částech roz-
troušených nápis motlitby „Otče náš“. Cel-
ková oprava byla provedena roku 1927. 
 
Zdroj:
turistické stránky mikroregionu Mohelnicko 

seřizovač
Mechanici a opraváři průmyslových strojů a zařízení (72335)
Počet volných míst:  2 / Firma: logaritma a.s., IČ 27833631 / 
Pracoviště: Uničovská 444/1, 789 85 Mohelnice
Komu se hlásit:¨Pavel Koželoužek, tel.: +420 777 756 757
Směnnost: Třísměnný provoz / Pracovní úvazek: Plný
Pracovněprávní vztah: Pracovní poměr
Minimální stupeň vzdělání: ÚSO (vyučení s maturitou)
Pracovní poměr: od 17. 7. 2014 / Mzdové rozpětí: od 92 Kč
Požadavky:  vyučen nebo USO vzdělání technického směru, SŠ s ma-
turitou Ř.P. sk. B
Poznámka: zodpovědný přístup k práci,  zodpovědnost, spolehlivost, 
flexibilita, práce v týmu, orientace v technické dokumentaci,  směnný 
provoz.
Popis práce:  obsluha montážních linek a technologií seřizování 
montážních přípravků a pracovišť péče o svěřené zařízení 
Poslední změna: 18.7.2014 2:23:30, ÚP ČR - kontaktní pracoviště Mo-
helnice, číslo volného místa: 7 678 930 796

skladník
Skladníci, obsluha manipulačních vozíků (83443)
Firma: logaritma a.s., IČ 27833631 / Pracoviště: Uničovská 444/1, 
789 85 Mohelnice, Mohelnice, okr. Šumperk 
Komu se hlásit: Pavel Koželoužek, tel.: +420 777 756 757
Směnnost: Třísměnný provoz / Pracovní úvazek: Plný
Pracovněprávní vztah: Pracovní poměr
Minimální stupeň vzdělání: ÚSO (vyučení s maturitou)
Pracovní poměr: od 17. 7. 2014 / Mzdové rozpětí: od 83 Kč
Požadavky: vyučen s maturitou nebo SŠ vzdělání s maturitou  
znalost práce s PC, Ř.P. sk. B,k zodpovědnost,samostatnost, spole-
hlivost, flexibilita práce v týmu, průkaz VZV, směnný provoz  
Popis práce: příjem,výdej,zakladnění a vyskladnění materiálu pro 
výrobu, zodpovědnost za svěřený úsek 
Poslední změna: 18. 7. 2014 2:23:30, ÚP ČR - kontaktní pracoviště Mo-
helnice, číslo volného místa: 7 678 940 787

Nabídka volných pracovních míst na Mohelnicku
Pozn. Redakce neodpovídá za aktuálnost uvedených dat. Ta jsou převzata z portálu Ministerstva práce a sociálních věcí jako platné inzeráty k 
datu redakční uzávěrky

nEzAMĚstnAnost
K 30. 6.2 014 bylo na Úřadě práce ČR, kontaktním pracovišti Mohelnice evidováno celkem 902 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 7,1 %.  Pouze z Mohelnice bylo k 30.6.2014 v evidenci 475 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstna-
ných osob byl 7,3 %.

Montážní dělníci mechanických zařízení
 (82110)

Počet volných míst: 5 / Firma:  logaritma a.s., IČ 27833631
Pracoviště: Uničovská 444/1, 789 85 Mohelnice  
Komu se hlásit: Pavel Koželoužek, tel.: +420 777 756 757
Směnnost: Jednosměnný provoz 
Pracovní úvazek: Plný
Pracovněprávní vztah: Pracovní poměr
Minimální stupeň vzdělání: Střední odborné (vyučen)
Pracovní poměr: od 17. 7. 2014
Mzdové rozpětí: od 77 Kč
Požadavky: Zručnost,spolehlivost,zodpovědnost,samostatnost,flexibil
ita, směnný provoz,práce v týmu. 
Poslední změna: 18. 7. 2014 2:23:30, ÚP ČR - kontaktní pracoviště Mo-
helnice, číslo volného místa: 7 678 920 708

rozvozce pizzy
Řidiči osobních a malých dodávkových automobilů (kromě taxikářů a 
řidičů dopravy nemocných a raněných) (83221)
Firma: Ambiente JVs s.r.o., IČ 28258347 
Pracoviště: Ambiente JVS s.r.o. - provozovna Mohelnice, Zábřežská 
104/25, 789 85 Mohelnice, Mohelnice, okr. Šumperk 
Komu se hlásit: Veselý, e-mail: pizzarozvozjvs@gmail.com
Směnnost: Turnusové služby / Pracovní úvazek: Plný
Pracovněprávní vztah: Pracovní poměr
Minimální stupeň vzdělání: Střední odborné (vyučen)
Pracovní poměr: od 15.7.2014 
Mzdové rozpětí: od 12 000 Kč
Poznámka k volnému místu: 
Ř.p.sk. B. Kvůli rozvržené pracovní době nejlépe zájemci z Mohlenice 
a blízkého okolí. 
Zájemci zašlete svůj životopis na e-mail:pizzarozvosjvs@gmail.com. 
NECHODIT OSOBNĚ NA PROVOZOVNU !! 
Poslední změna: 16.7.2014 2:24:33, ÚP ČR - kontaktní pracoviště Mo-
helnice.
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Ausbilderworkshop v německém Passau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lukáš Doubrava (vpravo) a Michal Sibl na 
radnici ve Žďáru nad Sázavou. 

Aktivní účast strojařů ze SŠTZ Mohelnice 
Soutěže odborných dovedností KOVO JUNI-
OR 2014, které proběhly letos v období břez-
na až května, byly  vyhlášeny sekcí profesního 
vzdělávání ve strojírenských oborech CE-
CHU KOVO ČR. Hlavním posláním sekce je 
rozvoj strojírensky zaměřených  oborů a zvý-
šení povědomí o významu středního odbor-
ného školství mezi žáky a jejich rodiči a zpo-
pularizování strojírenských řemesel v očích 
veřejnosti. Dále ocenit vědomosti, schopnos-
ti a dovednosti žáků i výsledky škol při práci 
s talentovanými studenty. I letos, již po čtvr-
té, byly celostátní soutěže zařazeny do soutěže 
„České ručičky“, jejímž vyhlašovatelem je Ji-
homoravský kraj. 
struktura soutěže: soutěž je tříkolová - škol-
ní, krajské a nejvyšší celostátní kolo.
Do krajského kola postupovali první dva žáci 
z každé školy daného oboru. A do celostátní-
ho kola postupují první dva žáci z krajských 
kol. Studenti strojního úseku SŠTZ MOHEL-
NICE se těchto odborných soutěží každý rok 
pravidelně zúčastňují a dosahují dobrých vý-
sledků. 
V letošním školním roce 2013-2014 byla na-
víc SŠTZ pořadatelem krajského kola oboru 
Mechanik seřizovač a následně i krajského 
kola dalšího strojního oboru Obráběč kovů. 
V krajském kole nás reprezentovali v oboru 
MECHANIK SEŘIZOVAČ studenti 4. roční-
ku: FLEJGR Tomáš– umístil se na výborném 
1. místě a KREJČÍ Tomáš – se umístil na 2. 
místě.
Oba jmenovaní tak postoupili do republiko-
vého kola soutěže konaného v SŠTG a Auto-
mobilní CHOMUTOV, kde jako jediní repre-
zentovali OLOMOUCKý KRAJ. Zde obsadil 

KREJČÍ Tomáš v celostátní konkurenci žáků 
studijního oboru Mechanik seřizovač krásné 
6. místo a FLEJGR Tomáš 9. místo.
V oboru  OBRABĚČ KOVŮ  nás  v krajské 
soutěži reprezentovali žáci 3. ročníků dané-
ho oboru. DOUBRAVA Lukáš se  umístil na 
krásném 1. místě a ŠÍBL Michal obsadil 2.  
místo. Oba jmenovaní taktéž prokázali své vý-
borně strojařské znalosti, vědomosti a prak-
tické dovednosti a opět postoupili do celo-
státní soutěže  konané ve Ždáru nad Sázavou. 
Zde DOUBRAVA Lukáš obsadil v konkuren-
ci 21 žáků z celé republiky pěkné 7. místo a 
ŠÍBL Michal 12. místo. V soutěži krajů skon-
čili na velmi pěkném 6. místě.
Pro rukodílné strojní obory se konala celo-
státní mezinárodní soutěž zručnosti  v SŠT 
OPAVA  pod  názvem ZLATý PILNÍK 2014. 
Zde se soutěže zúčastnil student 3. ročníku 
oboru Nástrojař ŠAFáŘ Jiří. Ten chtěl navá-
zat na loňský úspěch, kdy jako žák 2. ročníku 
obsadil výborné 4. místo. Na této mezinárod-
ní soutěži zručnosti, kde reprezentoval nejen 
naši SŠTZ ale i město MOHELNICI a OLO-
MOUCKý KRAJ. V konkurenci 21 účastní-
ků z Čech, Moravy, Slovenska a Polska, se Jir-
ka radoval na stupních vítězů na vynikajícím 
3. místě.
Letošní soutěže odborných dovedností  opět 
prokázaly, že přispívají nejen k užitečnému 
porovnání znalostí a dovedností žáků jednot-
livých škol, k výměně zkušeností pedagogic-
kých doprovodů, ale i k celkové popularizaci 
strojírenských oborů. Tím, že naše SŠTZ MO-
HELNICE je aktivně zapojena svou účastí a 
popřípadě i pořádáním regionálních, kraj-
ských či celostátních strojních soutěží odbor-

ných dovedností (KOVO JUNIOR, ČESKÉ 
RUČIČKY, či  ZLATý PILNÍK) a studenti i 
žáci se pravidelně v krajských kolech umístí 
na stupních vítězů, a tak se dále probojovávají 
do celostátních kol různých soutěží zručnos-
tí, kde jsou v popředí výsledkové listiny, dob-
ře reprezentují nejen školu, ale  i město MO-
HELNICI a také OLOMOUCKý KRAJ. Dále 
tak propagují a zvyšují prestiž jednotlivých 
studijních a učebních strojních  oborů,  po 
kterých je stále na trhu práce v okolních pod-
nicích velká poptávka. 

Zdeněk Pacák, Vedoucí učitel OV

Mohelničtí učitelé nabírali zkušenosti v zahraničí. Foto: red.

V loňském roce v Erlangenu a letos v Passau 
se konalo setkání učitelů programování čísli-

cově řízených  strojů  a uživatelů řídících sys-
témů Sinumerik. Účelem těchto setkání je zís-

kání nových zkušeností, představení novinek 
v oblasti programování a výuky v těchto systé-
mech. Setkání pořádala firma Siemens Praha, 
která si SŠTZ Mohelnice vybrala, po Doma-
žlicích a Jičíně, jako třetí partnerskou školu, 
která získá certifikát školícího centra pro výu-
ku v systému Sinumerik Sinu Train.
Na letošním workshopu se mimo našich škol, 
prezentovalo pět německých. Diskutovalo 
se nejen o účinných metodách výuky, ale i o 
problematice strojního a nástrojového vyba-
vení ve školách. Velice motivační pro výuku 
programování byla návštěva výukového cen-
tra WIFI a strojírenského závodu vyrábějí-
cí CNC stroje pro specielní technologie v ra-
kouském Linzzi. 
V rámci spolupráce se spolu s učiteli  SŠTŠ 
Mohelnice těchto setkání účastnili i progra-
mátoři z technologie obrábění firmy Siemens 
Elektromotory Mohelnice
Velký dík patří řediteli Siemens Mohelnice 
Pavlu Pěničkovi za velkou podporu a spolu-
práci při organizování těchto akcí.                                                                                        

Jaroslav Valenta
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SDH Podolí pořádá

DĚTSKÝ DEN
„ROZLOUČENÍ

S PRÁZDNINAMI“
30. srpna 2014

od 13 hodin
Bohaté občerstvení za lidové ceny.

Děti si užijí spoustu legrace a zábavy 
za sladké odměny.
Pouťové atrakce

(kolotoče, skákací hrad…) ZDARMA.
Dobrovolné vstupné

 Večer od 20 hod.

letní karneval
se skupinou ALIEN.

Vstupné 50 Kč.

Vodníci z Mohelnice na Konopišti druzí !
     Každoročně se počátkem května v areá-
lu zámeckého parku Konopiště koná velký 
hudební festival Folkový kvítek. Jeho pod-
statou je umožnit mladým hudebníkům do-
stat se na velké pódium, kde mohou předsta-
vit své vlastní písně, ke kterým si také sami 
složili hudbu. Pro mnohé je to první možnost 
jak porovnat vlastní tvorbu s mladými kole-
gy z celé České republiky, protože v průběhu 
roku se konají oblastní předkola, z nichž jen 
vybraní účastníci postupují právě do finále na 
Konopišti.
 Letošní již 23. ročník Folkového kvítku se ko-
nal ve dnech 9. a 10. 5.2014. Do finále soutě-
že, které se letos v oblastních kolech zúčastni-
lo celkem 312 dětí, postoupili i Mohelničáci: 
dětská hudební skupina ze Základní školy 
Vodní - Vodníci a z jednotlivců Irena Petříko-
vá. Sobotní soutěžní den nás uvítal krásnou 
slunečnou oblohou. Na pódiu se střídala více 
i méně známá hudební uskupení, mj. napří-
klad Nezmaři, Žalman a spol., Folk team, Ro-
bert Křesťan a Druhá tráva a další. Mezi jed-
notlivými vystoupeními 
probíhalo zmíněné finále 
dětské soutěže.    
Vodníci (ve složení Kris-
týna Rozsívalová, Rado-
mír Kolář a Vít Štaigl) své 
soutěžní představení za-
hájili krátce před 14. ho-
dinou. V zákulisí si před 
nazvučením ještě vyslech-
li závěrečné tóny kape-
ly Crossband. Pak zahráli 
své 3 skladby – Písemky, 
Píseň šťastného bezdo-
movce a Špinavé nádobí. 
Předvedli kvalitní osvě-
žující výkon a mezi svými 

Vítání prázdnin
v Květíně 2014
V sobotu 28. 6. 2014 jsme v Květíně přivíta-
li prázdniny. Organizátorem akce byl Osad-
ní výbor Květín ve spolupráci DDM Mag-
net Mohelnice a komisí BESIP Mohelnice. 
Zúčastnily se ho děti ze všech věkových 
skupin, akce probíhala na hřišti, kde bylo 
připraveno několik stanovišť. Děti moh-
ly během akce využít skákací hrad nebo si 
zajezdit na čtyřkolkách. Pro všechny děti 
byly nachystané soutěže a hry s doprovo-
dem dvou klaunů, kteří se starali o průběh 
her. A co by to byl za den, věnovaný dětem, 
kdyby se i soutěží neúčastnily jejich rodiče 
a prarodiče? V průběhu akce dorazili dětmi 
očekávané koně, na kterých se mohly po-
vozit. Kromě soutěží byl pro diváky připra-
ven i pestrý doprovodný program v podání 
trenérky, ukázka práce s koňmi ve volnos-
ti. Kdo měl zájem mohl si nechat na obličej 
namalovat motýlka, zvířátko nebo nějakou 

postavičku. Během celé akce se DJ staral o 
dobrou muziku a pro všechny bylo připra-
veno občerstvení. 
Ve večerních hodinách se děti i dospělí moh-
li projít strašidelnou stezkou odvahy. I když 
si s námi počasí během akce pohrávalo, což 
vytvořilo ideální podmínky zvláště pro foto-

grafa, který nafotil celou sérii krásných fo-
tek. I přes nepřízeň počasí věříme, že přinesl 
mnoho radosti všem zúčastněným, a to hlav-
ně dětem.  Poděkování patří také všem, kteří 
se na této akci podíleli i těm co akci pomá-
hali připravit.              Hana Unzeitigová

zkušenějšími staršími kolegy z řad „profíků“ 
se rozhodně neztratili. Odměnou jim byl ob-
rovský potlesk a uznalé výskání z hlediště. Ve 
20 hodin přišlo slavnostní vyhlášení vítězů – 
zvlášť jednotlivci a zvlášť skupiny. Bohužel se 
k tomu přidal i déšť, ale nikoho z diváků to 
neodradilo. Vyhlášení bylo pojato ve velkém 
stylu – slavnostní znělka, nastoupení, podě-
kování všem finalistům a v neposlední řadě 
krásné originální ceny (k pobavení všech bylo 
vtipně podotknuto, že plastiky ze dřeva vyro-
bil Pepa Hlína). 
Mohelničtí Vodníci získali od poroty 2. místo, 
hned za skupinou Nautica z Jablonce n. Ni-
sou. Třetí místo získala kapela Regen z Lan-
škrouna, která také postupovala z Olomouc-
kého předkola. 
Protože se velká část hudebníků navzájem zná 
z letitých účastí na soutěžích a z letního hu-
debního tábora, probíhala celá soutěž ve vel-
mi přátelském duchu a příjemné atmosféře. 
Tak si tento hezký zážitek uchováme v paměti 
všichni ...                 Radomír a Lucie Kolářovi
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Čím si musí projít recitátor?

Mohelnické mažoretky postupují na mistrovství Evropy

Každým rokem se mnoho dětí účastní alespoň 
školního kola recitační soutěže, kterou pořá-
dá NIPOS Arama v Praze a jmenuje se „Dět-
ská scéna“. A každý recitátor to znovu a doko-
la zná: Jaký text si vybrat? Báseň nebo prózu? 
Kde text sehnat? Jak ho recitovat? Použít po-
hyb při recitaci nebo jenom tak stát?
Když už si recitátor tyhle otázky vyjasní (a není 
to jednoduché), absolvuje školní kolo. A po-
kud má to štěstí, že vyhraje, postoupí do okrs-
kového kola, kde reprezentuje svoji školu. 
OKRSKOVÉ KOLO - V Mohelnici každým 
rokem pořádá okrskové kolo DDM Magnet, 
v roce 2014 poprvé ve spolupráci se ZUŠ Mo-
helnice. V okrskovém kole si recitátor popr-
vé ověří, jak vlastně jejich recitace na diváka 
funguje, jak to před cizími lidmi zvládá. A tím 
to – bohužel – pro mnohé končí, protože do 
okresního kola v Šumperku mohou postoupit 
jen tři nejlepší v každé kategorii (kategorie 0 – 
IV.).  Takže ve chvíli, kdy by recitátor mohl na 
sobě dále pracovat a snažit se být lepší, dál mu 
není dáno se rozvíjet. A je to škoda.
OKRESNÍ KOLO - Tři šťastní výherci z okrs-
kového kola dále bojují v Okresním kole 
v Šumperku, kde se utkají se žáky ze všech zá-
kladních škol, nižších gymnázií  a ZUŠ v okre-
se. Nereprezentují tedy již jenom svou školu, 
ale také svoje město či městečko. Tady je už 
porota nesmlouvavá a velice přísná, hodnotí 
pečlivě výběr textu, projev a celkové vyznění. 
Zde již však funguje, že porota na konci reci-
tátorovi – pokud má zájem -  poradí kde, co 

a jak, aby recitace byla příště lepší a lepší. A 
čtyři nejlepší v každé kategorii se mohou ra-
dovat, ale opravdu radovat, že se podívají do 
Olomouce, na krajské kolo.
KRAJSKÉ KOLO - Letos poprvé se konala 
soutěž v prostorách DDM Olomouc. Když re-
citátor do Olomouce přijede, je rozdělen pod-
le kategorií a absolvuje tzv. „seminář“ s lek-
torkami a zároveň porotkyněmi. Svými hrami 
a mluvními cvičeními „prolomí ledy“ mezi 
soutěžícími i rozptýlí všudypřítomnou trému, 
rozhýbou mluvidla a seznámí s prostorem, 
kde budou za chvíli recitovat (což je velice 
důležité). A pak to začne. Ve velice uvolněné 
atmosféře děti podávají úžasné výkony. Vše 
trvá hodně dlouho – u I. a II. kategorie do 14. 
hodin, u III. a IV. do 15 hodin.  A pak se mož-
ná stane ten zázrak a vy uslyšíte při vyhlašo-
vání své jméno. To se v letošním roce podaři-
lo i ZUŠ Mohelnice. První uslyšela své jméno 
Klára Sedlačíková v I. kategorii. Její kategorie 
v Olomouci končila, takže naše obrovská ra-
dost a její obrovské vítězství. Ale tím naše ra-
dost letos neskončila, své jméno slyšeli ještě 
dva žáci ZUŠ Mohelnice, a to Jiří Peškar v III. 
kategorii a jeho bratr Jan Peškar ve IV. katego-
rii. K naší obrovské radosti, protože postoupit 
do národního kola Dětské scény se nám ješ-
tě nepodařilo. O to větší radost byla, že hned 
dvakrát.
NáRODNÍ KOLO DĚTSKÉ SCÉNY 
VE SVITAVáCH - Když jsme v pátek 
13.6.2014 v ranních hodinách odjížděli do 

Svitav, plni očekávání, netušili jsme, co nás 
čeká. Ve Svitavách jsme strávili 3 dny a v ne-
děli se vraceli plni úžasných dojmů, zážitků, 
plni inspirace a chutě do další práce. Rádi by-
chom se podělili o tom, co se ve Svitavách 
děje, pro inspiraci všem recitátorům, kteří se 
každý rok o recitaci pokouší.
 V první řadě je třeba zdůraznit, že národ-
ní kolo je nesoutěžní. Je kladen důraz na to, 
že je to již jen přehlídka (takže pro všechny, 
kteří prošli všemi koly recitace je to obrovská 
úleva). Ve Svitavách se recituje v kině Vesmír. 
Každý den jedna kategorie. Hned v pátek III. 
kategorie, v sobotu IV. a v neděli II. Ale sa-
motnou přehlídkou to pro soutěžící nekončí. 
Před i po každé soutěži absolvují se student-
kami dramatické výchovy DAMU v Praze tzv. 
dílny. Jsou plné her, soutěží, inspirací a zdo-
konalování. A také jsou pro žáky připraveny 
divadelní představení, protože recitační sou-
těž je spojena s divadelní přehlídkou „Dětská 
scéna“. A večerní představení profesionálních 
divadel. A taky mnoho setkání s jinými reci-
tátory, raut pro recitátory, mnoho fotek v de-
níku Dětské scény, který vychází každý den. 
Prostě mnoho úžasných zážitků, které nás 
přesvědčily, že má cenu se recitaci věnovat a 
pokoušet Múzu každý rok, i když to třeba ne-
vyjde hned, ale jednou snad, jak jsme se o tom 
přesvědčili i my. 
Takže – AŤ ŽIJE RECITACE!!!

Martina Kolářová,
literárně dramatický obor ZUŠ Mohelnice

Ve dnech 13.- 15. června 2014 se v Poděbra-
dech konalo Mistrovství ČR v rámci Národní-
ho šampionátu mažoretkových skupin NBTA. 
Celý šampionát se skládá ze seriálu postupo-
vých soutěží, který vrcholí vždy v červnu 
v Poděbradech. Mohelnické mažoretky ZUŠ 
Mohelnice postoupily z Mistrovství Moravy 
a Slezska, které se konalo v květnu v Hrani-
cích. V Poděbradech ZUŠ Mohelnice repre-
zentovala skupina děti mladší a zkušený tým 
seniorek.
Celá soutěž začala v pátek podvečer průvo-
dem po lázeňské kolonádě a slavnostním za-
hájením za účasti krále Jiřího z Poděbrad. Ten 

byl nápomocen při rozlosování soutěžního 
pořadí.
V sobotu dopoledne se soutěžilo v pochodo-
vém defilé za doprovodu dechových orches-
trů a nutno říct, že se oběma mohelnickým 
skupinám defilé povedlo. 
Odpoledne přišly na řadu pódiové formace. 
Děti mladší soutěžily s choreografií „What Do 
You Wanna Be“. Vystoupení se jim velmi po-
vedlo a celkově získaly 4. místo. Při vyhlašo-
vání byly velmi šťastné, protože se jim jejich 
premiéra na MČR velmi povedla.
Seniorská skupina soutěžila s choreografií 
“Říše Divů“, na které se choreograficky také 

podílely zasloužilé a úspěšné mažoretky Jana 
Hanáková a Veronika Lukovská. Pódiovou 
formaci děvčata předvedla s chutí a velkým 
nasazením a získala za ni 1. místo. Když se 
k tomu přidaly známky za pochodové defilé 
získaly v konečném součtu titul Vicemistry-
ně ČR 2014 a nominaci na ME, které se koná 
v říjnu v Chorvatsku.
Všem soutěžícím blahopřejeme a děkujeme 
za vzornou reprezentaci města Mohelnice. 
Poděkování patří také rodičům, kteří po ce-
lou dobu soutěže pomáhaly.
Přejeme mnoho úspěchů na ME v Chorvat-
sku.        zuš

Mohelnické mažoretky válí, budou bojovat o evropský titul. Foto: red.
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Obrazový katalog zkomplikuje život zlodějům

Uvedení mohelnických prvňáčků v knihovně 

Kdy jste naposledy zažili zpoždění vlaku nebo 
dokonce výluku na trati způsobené zloději, 
kteří ukradli šrouby z kolejí nebo kabel ve-
doucí k signalizačnímu zařízení? Pro Správu 
železniční dopravní cesty je to bohužel cel-
kem běžná situace. Zloději způsobí každo-
ročně mnohamilionové škody, za svou ko-
řist přitom dostanou často jen pár stokorun.
Proto železničáři nedávno vydali metodickou 
pomůcku, která umožňuje sběrnám surovin 
kradené věci poznat a odmítnout, kontrolním 
orgánům pak případně usvědčit personál vý-
kupny z podílu na trestné činnosti.
Spotřebiče nepatří do sběren surovin.
Tato metodická pomůcka se teď podstatně 
rozšířila. Vznikl z ní rozsáhlý obrazový kata-
log, který obsahuje také popis částí vyslouži-
lých spotřebičů, které se do sběrných surovin 
rovněž často dostanou. Podle zákona tam při-
tom nemají co dělat. Vysloužilé elektro pat-
ří na sběrná místa, odkud putuje k ekologic-
kému zpracování. Jen tak je možné zajistit, že 
budou zrecyklovány a k dalšímu zpracování 
se dostanou všechny využitelné materiály, ne-
jen ty, které se dají nejlépe zpeněžit. Nejpod-
statnější ale je, aby byly odborně zlikvidovány 
všechny škodlivé látky, které mohou význam-
ně poškodit životní prostředí. Typickým pří-
kladem jsou freony používané v minulosti v 
chladicím systému lednic i jako součást jejich 
izolace.

Obrazový katalog připravil Institut pro udrži-
telný rozvoj měst a obcí, o.p.s. (IURMO). Po-
stupně jej distribuuje všem subjektům, které 
mají oprávnění sběrny surovin kontrolovat. 
Kromě Policie ČR a městských policistů jsou 
to Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) 
a Česká obchodní inspekce (ČOI), ale také 
jednotlivé obce. 

Půlka pokuty do obecní pokladny
Vybaveni obrazovým katalogem budou kon-
troloři přesně vědět, co ve sběrnách hledat. 
Pro obce navíc ve spolupráci s ČIŽP, ČOI a 
Policií ČR vznikla metodika, která bude dávat 
návod k zefektivnění kontrol  výkupen.  Pro 
obce je bezesporu zajímavé, že když předají 
svá zjištění inspektorům oprávněným udělit 
pokutu a ta bude skutečně vyměřena, půjde 
z ní polovina do obecní pokladny. Obrazový 
katalog obsahuje kromě dokumentace čás-
tí železniční dopravní infrastruktury a elek-
trospotřebičů i specifikace jednotlivých čás-
tí nejčastěji rozkrádaného mobiliáře měst a 
obcí nebo příslušenství silničních tahů. Daty 
o nich přispěl Svaz měst a obcí ČR a Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR. Část věnovanou spo-
třebičům pomohl připravit i kolektivní sys-
tém ELEKTROWIN zabývající se zpětným 
odběrem a recyklací vysloužilých spotřebičů 
jíž devátým rokem.  

(red)

Ke konci školního roku knihovna, stejně jako 
v loňském roce, připravila pro prvňáčky slav-
ností „Pasování na čtenáře“. Všechny děti už 
v knihovně na besedách a exkurzích byly, tak-
že věděly, co je knihovna, jak a kde najít tu 
správnou knížku, a také ví, jak se ke knížkám 
správně chovat.
Pro děti bylo v knihovně připraveno zábav-
né dopoledne. Při svých dřívějších návště-
vách slyšely o zlobivém skřítkovi Kazikníž-
kovi a jeho řádění mohly vidět na vlastní oči 
– v knihovně byla hromada starého harabur-
dí, které děti pomohly uklidit. Potom je če-
kal příběh o chlapci, který se vyhýbal čtení a 
k čemu to vedlo. A abychom věděly, jak děti 
znají pohádky, byl pro ně připraven humorný 
pohádkový kvíz.  
Po té děti v sále v přízemí dokázaly, že už umí 
samy číst a svým čtením přivolaly samotnou 
královnu všech knih – Knihomilku.  Malí čte-
náři jí složili slib – že se budou o knížky hezky 
starat, že je budou chránit, a že si jich budou 
vážit – a pak je královna svým mečem paso-
vala na čtenáře. Děti dostaly šerpu, záložku 
do knihy a drobné dárky.
Celkem bylo pasováno na čtenáře 104 dětí z 
pěti prvních tříd obou mohelnických základ-
ních škol.
Cílem této akce je přivést kluky a holky ke čte-
ní. V knihovně najdou širokou nabídku hez-
kých knížek vhodných nejen pro začínající čte-

náře, ale i pro ty pokročilejší. S výběrem jim 
rády pomohou kvalifikované knihovnice. Za 
pomoc se šerpováním a za sladkosti chceme 

poděkovat panu Antonínu Navrátilovi (rad-
ní) a paní Martině Pechové (vedoucí oddělení 
školství a kultury).               Adéla Hulmanová

Krátké info . . .
Mohelnické kulturní centrum, s.r.o. nabí-
zí nebytové prostory k podnájmu. Jedná 
se o čtyři místnosti ve 3. NP o výměře cca 
25 m², 21 m², 16 m² a 12,5 m². Bližší in-
formace získáte na tel. 583 430 351.

scHolA GrEGoriAnA PrAGEnsis
koncert MAiEstAs dEi
neděle 17. srpna v 18 hod.
kostel sv. Tomáše Becketa Mohelnice
vstupné 100 Kč v předprodeji (Infocent-
rum DK Mohelnice), na místě 150 Kč

tAnEČní lÉto
dechové kapely Boršičanka, Věrovanka, 
Mohelanka a Loštická Veselka
sobota 23. srpna od 13 hod.  
od 20 hod.  ABBA WORLD revival
Areál za sokolovnou. Občerstvení zajiště-
no. Celodenní vstupné 40 Kč.

dnY EVroPsKÉHo dĚdictVí
13. září od 10 hod. na nám. svobody
Petr Kolář, Bára Basiková, Ready Kirken, 
Claymore, Nightwish revival, Impuls a 
další.

19. září v Domě kultury
david Kraus s kapelou 
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Ohlédnutí za Křemačovským dětským dnem 
  

První sobotu v červenci proběhl na místním 
hřišti dětský den. Zeleň byla posečena dle plá-
nu, občerstvení zajišťovala skupina dobrovol-
níků z řad SDH a příznivců SDH a o soutěž-
ní disciplíny se postaral klub maminek. Vše 
bylo naplánováno a realizováno jako obvyk-
le. Velký táborák každoročně pro děti staví 
dědečci - jmenovitě p. J. Pavuk st. a p. J. Po-
spíšil st. - děkujeme. Jedna změna přece jen v 
letošním roce byla poprvé. Klub sportík zor-
ganizoval opravdický běžecký závod o skuteč-
né medaile. 
Po zahájení programu předseda OV připo-
mněl, že se pro děti instalovala v letošním 
roce na hřiště dvě houpadla a pro rodiče lavi-
ce. Program začal a děti zdárně soutěžily.  Po 
ukončení soutěží následoval běžecký závod 
a dále vyhlášení výsledků a k večeru zapále-
ní táboráku. 
Běžecký závod byl rozdělen do tří kategorií 
zvlášť chlapci a zvlášť dívky. Zde jsou výsledky: 
1. místa ve své kategorii obsadili: Breje de-
nis, Horáček daniel, Urbášek Adam, Ku-
bová nikola, Čepová Karolína, Vachalová 
Aneta. 
2. místa ve své kategorii obsadili: doubek 
Max, Kuba tobiáš, doubek Matěj, sedláč-
ková tereza, zechová Eliška.
3. místa ve své kategorii obsadili: Horáček 
Michael, diviš Martin, diviš Jiří, Hegmo-
nová Kristýna, Vysloužilová Alice.
  

Každé dítě dostalo za plnění soutěží sladkou 
odměnu, účastníci běžeckého závodu diplom 
a první tři v každé kategorii medaili a od or-
ganizátorů byly dětem předány také uzeniny 
k táboráku. Děti a jejich rodiny z Křemačova 
i z okolních obcí přijely v hojném počtu a je-
jich úsměvy značily spokojenost.   

Všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do or-
ganizace dětského dne jménem osadního vý-
boru v Křemačově velmi děkuji. 

Inh. Ladislav Horáček,
předseda osadního výboru Křemačov 

PR
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Rozvody topení, vody a odpad    

          • Montáž kotl a bojler                          

          • Výmna WC a vodovodních baterií              

          • Montáž solárních systém                       

          • Rekonstrukce bytového jádra                      

          • Záruka na práci i materiál       
                

KONTAKT: +420 733 695 134, 776 763 508 

                       Mohelnice 

         lukasdavidlukas@seznam.cz                           





Plošná inzerce již od 105 korun!
Kontaktuje Mohelnický zpravodaj

srpen2014

Oslovte své zákazníky téměř 

zadarmo!
Kontaktuje inzertní oddělení 

Mohelnického zpravodaje

srpen2014
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Srpen bude patřit hudbě
Letos uplynulo neuvěřitelných šestašedesát let od vzniku mohelnické dechové 
kapely. Jejím prvním nezapomenutelným kapelníkem byl Josef Odstrčil. Od roku 
2005 dechovka vystupuje pod jménem Mohelanka. V současné době ji vede Jiří 
Čada.
V rámci Mohelnického kulturního léta oslavíme v areálu za sokolovnou naroze-
niny tohoto hudebního tělesa na malém festivalu dechovek. V sobotu 23. srpna 
od třinácti hodin se můžete těšit na již zmíněnou 
Mohelanku, dále na Loštickou Veselku a krojované 
dechovky Věrovanku a Boršičanku. Vstupenky jsou 
v hodnotě 40 Kč. Občerstvení zajištěno. Vstupenku 
můžete využít večer od dvaceti hodin na koncertu 
skupiny ABBA World revival, kde zazní největší hity 

jedné z nejúspěšnějších kapel 
v historii populární hudby.  
              PRo

Konec prázdnin nabídne 
nesmrtelné hity
Chcete si poslechnout, zavzpomínat a zazpívat si největší hity švéd-
ské megaskupiny ABBA, kterou dodnes nikdo nepřekonal? Sku-
pina ABBA World revival z Prahy vám nabízí nezapomenutelný 
zážitek z vystoupení na špičkové úrovni, včetně dokonalé image, 
dobových kostýmů a pódiové choreografie. 
Koncert se uskuteční v sobotu 23. srpna od 20 hodin 
v areálu za sokolovnou. 
Vstupenky pořídíte za 40 Kč.                       PRo

Mohelnické kulturní léto zakončí 
letní kino pro celou rodinu
Úspěšně obnovené letní kino za-
končí prázdninový program, kte-
rý připravil Dům kultury. Po 
zkušebním provozu „letňáku“ za 
bazeném v loňském roce se po-
řadatelé rozhodli využít výborné 
spolupráce s TJ Sokol Mohelnice 
a promítat filmy za Sokolovnou. 
„Jsme rádi, že se nápad letního 
kina za sokolovnou setkal s tako-
vým úspěchem. Vyzkoušeli jsme 
různé žánry. Na konci června to 
byla obnovená premiéra po dva-
ceti letech amerického kultovní-
ho trháku Pulp Fiction: Historky 
z podsvětí, v červenci loňská ko-

medie Něžné vlny a klasická pa-
rodie na komiksy Čtyři vraždy 
stačí, drahoušku. Protože v srp-
nu můžeme využít dřívějšího zá-
padu slunce, připravili jsme ani-
movaný film pro celou rodinu 
– Lego příběh.“ Lego startuje ve 
středu 27. srpna v jednadvacet 
hodin. Vstupné 40 Kč.

Petra Rosípalová 

Mohelanka

Věrovanka

Loštická Veselka

Cyklistické hvězdy . . .
pokračování ze str. 1

Mohelnice se v pátek 18. červen-
ce stala jedním z důležitých bodů 
mezinárodního závodu Czech 
Cycling Tour, který je vrcholem 
celé domácí sezony na českých 
silnicích. Právě v našem městě 
totiž končila jeho druhá etapa, 
která měřila téměř sto šedesát ki-
lometrů. Diváci se měli nač dívat, 
celkem startovalo 22 týmů z ce-
lého světa a kromě dvou českých 
výběrů se účastnily reprezentační 
výběry Austrálie, Polska a Ruska. 
Jmenovitě mezi nejvíce očekáva-
né hvězdy patřil František Raboň 
nebo Michael Hepburn, vítěz ča-
sovky družstev na letošním Giru 
a olympijský medailista. Ceny 
medailistům předával Ján Svo-
rada, jehož jméno je pojmem ve 
světové silniční cyklistice. 
Atraktivitu etapy s dojezdem v 
našem městě zvýšil i fakt, že jezd-
ci celkem 3 x projížděli náměstím 
Svobody, aby mezitím kroužili na 
okruhu Loštice – Moravičany – 
Mohelnice. 
Trasu z Olomouce nejrychle-
ji zvládl dánský jezdec Martin 
Mortensem, který měl nejvíce sil 
z čtyřčlenné skupiny uprchlíků. 

Potěšitelné pro mohelnické je, že 
na startu nechyběl ani mohelnic-
ký rodák Michael Kukrle, startu-
jící za reprezentační tým do 23 
let, který zde byl pod vedením 
dalšího rodáka z regionu, a býva-
lého profesionálního jezdce. To-
máše Konečného. Michael se ne-
ztratil a dojel v mohelnické etapě 
v hlavním poli. Tento, ještě před 
nedávnem triatlonista, je ve svém 
věku na počátku své kariery a 
přejme mu mnoho úspěchů! 
Závod nabídl atraktivní podíva-
nou pro obyvatele města, sama 
radnice pak na pořádání tohoto 
podniku finančně přispěla. (red.)
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